Marchenfiguren

Finde heraus, welche Marchenfiguren gesucht werden!
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Kostenlos eigene Kreuzwortratsel erstellen auf www.schulraetsel.de



Horizontal -»

2: Gekulsst wird aus ihm ein Prinz

4: Er soll von der Hexe gefressen werden
5: Sie will der Wolf fressen

8: Mann mit Zauberkraften

10: Sie angstigen Menschen wegen ihrer
GroRe

12: Ein dummer Tier
13: Er trifft 7 auf einen Streich

Vertikal !

1:

7:

8:
9:

Sie sucht Linsen in der Achse

3: Dieses Tier tritt oft gestiefelt auf
5:
6: Sie schittelt die Federn

Sie lasst ihr Haar herunter

Frau mit Zauberkraften

Kleine Menschen mit Zipfelmutzen
Sie hilft dem Bruder, der gefressen werden soll

11: Teil der Stadtmusikanten
14: Sie wird von einer Spindel gestochen
15: Ein Mannchen springt um ein Feuer
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Méarchenfiguren | LOSUNG

Finde heraus, welche Marchenfiguren gesucht werden!
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Horizontal -»

2: Gekulsst wird aus ihm ein Prinz

4: Er soll von der Hexe gefressen werden
5: Sie will der Wolf fressen

8: Mann mit Zauberkraften

10: Sie angstigen Menschen wegen ihrer
GroRe

12: Ein dummer Tier
13: Er trifft 7 auf einen Streich

Vertikal !

1:

7:

8:
9:

Sie sucht Linsen in der Achse

3: Dieses Tier tritt oft gestiefelt auf
5:
6: Sie schittelt die Federn

Sie lasst ihr Haar herunter

Frau mit Zauberkraften

Kleine Menschen mit Zipfelmutzen
Sie hilft dem Bruder, der gefressen werden soll

11: Teil der Stadtmusikanten
14: Sie wird von einer Spindel gestochen
15: Ein Mannchen springt um ein Feuer
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